
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 182» 

 (МДОУ «Детский сад № 182») 

 
ПРИКАЗ 

от 29.08.2023                                                                                                № 01-05/69/16 

об организации деятельности 

муниципальной  инновационной 

площадки МДОУ «Детский сад № 182» 
 

г. Ярославль 
 

 С целью совершенствования инновационной деятельности и на основании приказа    

департамента образования мэрии гор. Ярославля № 01-05/641 от 06.07.2023  

«О присвоении статуса муниципальной инновационной площадки, муниципального 

   ресурсного центра образовательным учреждениям на 2023-2024 учебный год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.    Продолжить с 01.09.2023 года в МДОУ «Детский сад № 182» работу творческой 

группы в рамках муниципальной  инновационной площадки (МИП) по теме: 

«Наставничество: ресурсы взаимного развития в профессиональных обучающихся 

сообществах» в составе: 

руководитель творческой группы 

 Горшкова О.А., заведующий; 

члены творческой группы 

 Кругом С.В., старший воспитатель; 

 Тимофеева М.В., педагог-психолог 

 

2. Творческой группе сформировать план работы на 2023-2024 уч. год и вынести на 

утверждение педагогического совета детского сада. 

Срок: до 05.09.2023 

 

3. Информировать общественность о деятельности МИП через средства информации, 

не реже одного раза в квартал. 

Ответственная: Кругом С.В. 

 

4. Провести промежуточные итоги деятельности МИП на педагогическом совете в 

феврале 2024 года, и обобщенный опыт работы в публичном докладе на 

педагогическом совете в мае 2024 года. 

 

5. Производить доплаты к должностному окладу членам творческой группы и 

привлекаемым участникам из педагогического состава детского сада на основании 

«Положения о распределении стимулирующей части ФОТ» по результатам работы. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий детским садом:                                             О.А. Горшкова 

          

Ознакомлены: 

 


	ПРИКАЗ

